
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Tatenice 
 

Tatenice 149,  561 31 Tatenice                                                            IČO:709 859 87 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  

ŠKOLY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

 

Ředitel školy:    Mgr. Martin Joza 

 

Způsob hospodaření školy:  Příspěvková organizace 

      Právní subjekt od 1. 1. 2003 

 

Školní rok:    2019 / 2020 

 

Identifikační číslo školy:  650 048 482 

 

Škola sdružuje:    Mateřská škola – IZO – 107 590 310 

      Základní škola  – IZO – 102 654 085 

      Školní družina  – IZO – 118 000 381   

      Školní jídelna    – IZO – 102 630 406 

      Śkol.jídelna – výdejna – IZO – 150 069 693 

 

E – mail:    skola@zs.tatenice.cz  

Datová schránka:   cibsr4i 

Webové stránky:   zs.tatenice.cz 

 

 

 

http://www.zs.tatenice.cz/


2 

 

Obsah:   

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15. Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím podle zákona 106/1999 

Sb. 

 

 

Příloha  

Údaje o aktivitách Mateřské školy Tatenice 

 

 

 

 

 

                                Zpracoval: 

 

 

                                                                              ………………………………….. 

                                                                                        Mgr. Martin Joza 

                                                                 ředitel Základní školy a Mateřské školy    

              Tatenice            



3 

 

         

1. Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo, charakteristika,  

vedení školy, adresa pro dálkový 

přístup 

 

název školy Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

adresa školy Tatenice 149, 561 31 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70985987 

identifikátor školy 650 048 482 

ředitel školy Mgr. Martin Joza 

kontakt tel.: 465 381 232, 770 128 051 

dat.schránka : cibsr4i 

e-mail: skola@zs.tatenice.cz  

web : zs.tatenice.cz, ms.tatenice.cz 

 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tatenice 

adresa zřizovatele Tatenice 86, 561 31  

kontakt tel.:  465 381 230 

e-mail: ou@tatenice.cz  

 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 50 dětí                IZO: 107 590 310 

Základní škola 200 žáků            IZO: 102 654 085 

Školní družina 30 žáků              IZO: 118 000 381 

Školní jídelna                            IZO: 102 930 406 

Školní jídelna - výdejna                           IZO: 150 069 693 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 2  44 22 11 

1. stupeň ZŠ 5  63 12,6 12,6 

2. stupeň ZŠ 4  54 13,5 13,5 

Školní družina 1 30 30 30 

Školní jídelna  x 108 x x 

Školní jídelna -

výdejna 

x 38 x x 

 

 

 

 

mailto:skola@zs.tatenice.cz
http://www.zs.tatenice.cz/
mailto:ou@tatenice.cz


4 

 

 

 

1.5 Materiálně - technické podmínky školy 
  

Základní škola Tatenice je umístěna téměř ve středu vesnice, která se leží na pomezí Čech a 

Moravy. 

Nacházejí se zde kromě kmenových tříd odborné učebny fyziky a chemie, přírodopisu a 

zeměpisu, matematiky, českého jazyka a 

dějepisu, rodinné výchovy, výtvarné 

výchovy, praktických činností, 

počítačová učebna, tělocvična, jídelna, 

školní kuchyň, šatny a byt 4+1. 

Areál školy doplňuje volejbalové 

hřiště, doskočiště a koutek pro volný čas 

dětí ve školní družině. 

Žákům a zaměstnancům školy je 

umožněno stravování ve školní jídelně 

umístěné v budově školy. Současně je 

zde zajišťována strava pro mateřskou 

školu. 

Vytápění všech prostor školy je 

zajištěno zemním plynem. 

Základní škola poskytuje povinnou 

školní docházku pro žáky z Tatenice a přilehlých obcí (Krasíkov, Strážná, Janoušov, Lubník, 

Cotkytle). 

Všechny učebny jsou plně využívány a odborné učebny i v tomto roce sloužily jako kmenové 

učebny. Třídy jsou funkčně zařízeny, vybavení kabinetů pomůckami a didaktickými přístroji je 

vyhovující. Sbírky jsou pravidelně využívány, opravovány a dle možností doplňovány. 

Škola má jednu odbornou pracovnu pro výuku výpočetní techniky. 

Škola též disponuje keramickou pecí, byla vybudována keramická dílna, kde máme 

k dispozici i hrnčířský kruh. 

Ve škole a školce jsme zavedli nová hygienická opatření, vybavili jsme školu dávkovači 

dezinfekce na ruce u všech vchodů, na WC jsme instalovali dávkovače mýdla.   

Díky podpoře starosty a zastupitelů obce Tatenice jsme do školní kuchyně pořídili nový 

konvektomat a pokročili jsme v přípravě vybudování nového víceúčelového hřiště na školním 

dvoře.                           

  

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. 11. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt 770 128 089 

 

 

 

 

 



5 

 

 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 

8. a 9.ročník 

b) dobíhající soustava 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola 0 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2 0 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

„ZDRAVÁ  ŠKOLA“ 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 26 

Počet učitelů ZŠ 12 

Počet asistentů ZŠ 2 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet asistentů MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka MŠ 1,0 nad 32 VŠ MŠ 

2 učitelka MŠ 1,0 do 32 SŠ MŠ 

3 učitelka MŠ 1,0 do 19 VOŠ MS 

4 učitelka MŠ 1,0 do 12 VOŠ MŠ 

5 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. - 5. r. 

6 učitelka 1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

7 učitelka  1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

8 učitelka 1,0 do 27 VŠ 1. - 5. r. 

9 učitel 1,0 do 32 VŠ Tv 

10 učitel 1,0 do 19 VŠ Čj - Ov 

11 učitel 1,0 do 32 VŠ F - CH 



6 

 

12 učitel 1,0 do 19 VŠ Př, Aj 

13 učitelka 1,0 nad 32  VŠ D - Ov 

14 učitelka 1,0 nad 32 VŠ Z – Aj -Rj-Př 

15 učitelka 1,0 do 19 VŠ M - Rj 

16 vychovatelka 1,0 do 32 SŠ ŠD 

17 asistentka ZŠ 1,0 do 6 SŠ Asistent  

18 asistentka ZŠ 1,0 do 6  VŠ Asistent 

19 asistentka MŠ 1,0 do 6  SŠ Asistent 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

  

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 1 4 2 7 0 4 0 0 3 17 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

kuchařka 0,5 SOU 

výdej stravy v MŠ 0,5 SOU 

uklízečka v MŠ 0,563 SOU 

uklízečka v ZŠ 1,0 základní 

uklízečka v ZŠ 0,5 základní 

vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

pracovnice provozu ŠJ 0,5 SŠ 

školník 1,0 SŠ 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí   

do školy 

 

4.1 Zápis do mateřské školy 

 

Bylo podáno 17 přihlášek. Všechny přihlášky byly postupně vyřízeny kladně a rodičům bylo 

předáno Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ.  

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů   

1 9 1 1 

 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem                        0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

Celkem 

  

0 0 1 0 4 5 

  

 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště 

Celkem 

0 0 0  0 0 0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 0 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

   9    0 

 



8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu  -  1. pololetí 

 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.  15   0    15 0 0 

II.   9   0     9 0 0 

III. 10   1     9 0 0 

IV. 15   1   14 0 0 

V. 13   7     5 1 0 

Celkem 62   9   52 1 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 14    11   3  0 0 

VII. 16    15   0  1 0 

VIII. 15    10   3  2 0 

IX.   9                4   4  1 0 

Celkem 54   40 10  4 0 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. stupeň    62     9    52  1 0 

2. stupeň    54   40    10  4 0 

Celkem  116   49                62  5 0 

 

Přehled o prospěchu  -  2. pololetí 

 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. 15   0   15 0 0 

II.   9   0     9 0 0 

III. 10   1     9 0 0 

IV. 15   1   14 0 0 

V. 13   7     6 0 0 

Celkem 62   9    53 0 0 

2. stupeň 



9 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 14    12   2 0 0 

VII. 16    16   0 0 0 

VIII. 15    12    3  0  0 

IX.   9                5   4  0 0 

Celkem 54   45   9  0 0 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. stupeň   62     9   53  0 0 

2. stupeň  54   45     9  0 0 

Celkem      116   54                62  0 0 

 

 

 

Přehled o chování -  1. pololetí 

 

1. stupeň      

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.   15 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

II.     9 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

III.   10 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

IV.   15 2/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

V.   13 0/0 0/0 4/0 0/2 0/0 

Celkem   62 2/0 0/0 4/0 0/2 0/0 

       

 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.   14 0/0 0/0 4/6 0/2 0/1 0 0 

VII.   16 0/2 0/0 5/6 1/2 1/0 0 0 

VIII.   15 5/5 0/0 2/1 0/0 0/0 0 0 

IX.     9 5/4 0/0 2/1 0/0 0/0 0 0 

Celkem   54 10/11 0/0 13/14 1/4 0/1 0 0 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň   62      2/0 0/0 4/0 0/2 0/0 0 0 

2. stupeň   54 10/11 0/0 13/14 1/4 0/1 0 0 

Celkem     116 12/11 0/0 17/14 1/6 0/1 0 0 

 

  

 

Přehled o chování -  2. pololetí 

 

1. stupeň      

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.   15 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

II.     9 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

III.   10 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

IV.   15 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

V.   13 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Celkem   62 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 

 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.   14 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0 0 

VII.   16 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0 0 

VIII.   15 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0 0 

IX.     9 0/4 0/0 0/0 0/0 0/0 0 0 

Celkem   54 0/4 0/0 0/0 0/0 0/0 0 0 

 

 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň  62      0/0 0/0  0/0 0/0 0/0 0 0 

2. stupeň  54 0/4 0/0      0/0 0/0 0/0 0 0 

Celkem     116      0/4 0/0      0/0 0/0 0/0 0 0 

 

  



11 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách  -  1. a 2. pololetí 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2 498 / 770 40,29 / 12,41 0 / 0  0 / 0 

2. stupeň 1 927 / 623 35,68 / 11,53 0 / 0   0 / 0 

Celkem 

 

   4 425 / 1 393    37,98 / 11,97 0 / 0    0 / 0 

 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 2 

Tělesné postižení 1 MŠ 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení 7 

S vývojovými poruchami chování 1 + 1 aut.  

 

 

 

 

5.4 Výchovně-vzdělávací proces školy 

 

        Škola vyučovala podle ŠVP pro základní vzdělávání „Zdravá škola“ v 1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7., 8. a 9. ročníku. ŠVP je orientován směrem k žákovi s cílem podporovat zdravý životní styl 

v průběhu získávání znalostí a dovedností, jež dobře uplatní v životě. Chceme vést žáky 

k porozumění hodnoty zdraví a přijetí odpovědnosti za ochranu zdraví vlastního i ostatních.  

        Škola nabízí realizaci předškolního a základního vzdělávání v menších dětských 

kolektivech a žákovských kolektivech. K prioritám vzdělávací nabídky jak v mateřské, tak 

v základní škole patří podpora zdravého životního stylu a péče o životní prostředí. O své 

činnosti škola informuje způsobem dostupným pro všechny zájemce (např. www stránky, 

vývěska, místní zpravodaj, regionální tisk).  

       Průběžně se naši učitelé vzdělávali, účastnili se seminářů, zaměřených na získávání 

nových znalostí, výukových metod a postupů. K vyučování se učitelé snaží přistupovat 

tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce se žáky zapojují vlastní výukové 

materiály. Výuka je doplňována návštěvami výstav, výlety, exkurzemi. 

       Při řešení výchovných problémů a při volbě povolání má nezastupitelnou roli výchovná 

poradkyně. V rámci své činnosti nabízí poradenské služby formou konzultací pro žáky i 

rodiče. Významnou roli v rámci prevence sociálně patologických jevů má činnost školního 

metodika prevence. 

 

 



12 

 

V období od 11. 3. do 25. 5. 2020 byla škola pro žáky z důvodu Mimořádného opatření 

k prevenci rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem uzavřena. Výuka 

probíhala na dálku prostřednictvím mailů, elektronické žákovské a dalších dostupných on-line 

komunikačních zdrojů.  

Poslední květnové pondělí  nastoupily do školy přibližně dvě třetiny žáků 1. stupně. U 

ostatních probíhala nadále distanční výuka. V červnu probíhaly konzultační hodiny a některé 

vyučovací hodiny i pro žáky 2. stupně ZŠ.   

 

5.5. Projekty 

 

1. ročník: Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o 

zuby, správná výživa 

                 Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, 

zdraví, nemoc, aktivní pohyb, zdravá výživa 

                 Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, Ježíšek, 

koledy, pohádky s vánoční tematikou 

 

    2. ročník:  

                 Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, Ježíšek, 

koledy, pohádky s vánoční tematikou 

                  Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o 

zuby, správná výživa 

                  Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, 

zdraví, nemoc, aktivní pohyb, správná výživa 

 

3. ročník:  Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, Ježíšek, 

koledy, pohádky s vánoční tematikou 

         Zdravé zuby: péče o zuby, zdravý jídelníček, správná výživa, prevence zubního 

kazu, stavba a funkce zubů 

                  Normální je nekouřit: zdravý životní styl, sportovní aktivity, prevence kouření, 

ochrana zdraví 

 

4. ročník: Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, Ježíšek, 

koledy, pohádky s vánoční tematikou 

 

   5. ročník: : Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, 

Ježíšek, koledy, pohádky s vánoční tematikou 

                           Bezpečnost v dopravě: dopravní výchova – znalost dopravních předpisů, 

vybavení cyklisty 

 

V rámci projektu Šablony II - Využití ICT ve vzdělávání v ŠD           

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

5.6. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

Nepovinné předměty: Náboženství 

                                     

Zájmové útvary:                                                                                                                                                           

DDM Damián Lanškroun: 

                                   Klub šikovných dětí 4. ročník 

                                   Hra na kytaru 

                                   Historicko-turistický kroužek 

                                   Hra na zobcovou flétnu 

                                   Sborový zpěv 

                                   Angličtina hrou 

                                   Výtvarné hrátky  

  

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Preventivní program byl v tomto školním roce zaměřen na zvýšení informovanosti žáků 

v těchto oblastech - drogy, alkohol, kouření, delikvence a kriminalita mládeže, šikana a 

kyberšikana, netolismus, mimořádné události a zdravý životní styl. Dalším úkolem bylo 

pomáhat stmelovat a utužovat kolektivy žáků, posilovat přátelství, vzájemnou pomoc a 

spolupráci mezi žáky, a předcházet tak ponižování, šikaně a jiným nežádoucím jevům. Dětem 

jsme se snažili nabídnout několik kroužků (prostřednictvím DDM Lanškroun i v rámci 

šablon), a vyplnit tak smysluplně a zajímavě jejich volný čas. Žáky vedeme ke 

správnému sebehodnocení a ke schopnostem přiměřeně řešit problémy. V neposlední řadě 

jsme chtěli i nadále reagovat na problémy, které se během školního roku vyskytnou, a pracovat 

s nimi. Snažili jsme se, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou 

součástí výuky a života školy. Zvýšenou pozornost věnujeme dětem s poruchami učení a 

chování, protože tuto skupinu chápeme jako velmi ohroženou.   

Preventivní program byl realizován v průběhu celého školního roku.  

Prevence byla realizována prostřednictvím pořádání třídních schůzek, besed, přednášek, 

rozličných projektů, skupinové práce s žáky. Organizovány byly též školní výlety, exkurze, 

sportovní akce, atd. V neposlední řadě měli možnost žáci navštěvovat různé zájmové kroužky. 

Podrobněji je tato problematika zpracována v dokumentu Hodnocení školního preventivního 

programu za školní rok 2019-2020.                                                                                             

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

pracovník termín  název akce místo akce 

PhDr. Jana Žáková 

  30. 10. 2019 
27. 11. 2020 
22. 1. 2020 
29. 1. 2020 
  21.  4. 2020 

23. 4. 2020 
30. 4. 2020 
25. 8. 2020 

 

Žákovské portfolio 
Pojmové mapy v pedagogické praxi 
Metodické setkání regionální II. 
Seminář pro výchovné poradce 
Písemky, co se opravují samy 
Spolupracujte na dokumentech online 
Jak využít Minecraft ve vzdělávání 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 

Libchavy 
Praha 
CCV Pardubice 
Ústí nad Orlicí 
CCV a Microsoft 
 
 
Bozeňov 
 



14 

 

26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Michal Oblouk 

říjen -červen 
16.10.2019 
30. 10. 2019 

25. 8. 2020 
 

26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Studium – metodik prevence 
Bezpečné klima ve školách PK kraje 
Žákovské portfolio 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Pardubice 
Pardubice 
Libchavy 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Martin Joza 

Září-květen 
Říjen-červen 
 
 
30. 10. 2019 
14.5.2020 
15.-16.6.2020 
 
25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Systemické vedení týmu 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ zaměřené na anglický jazyk v rozsahu 
80 hodin 
Žákovské portfolio 
OFFICE 365 pro školy 
Cloudové služby a komunikace 
v GOOGLE APPS 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Libchavy 
Holmes s.r.o. 
Lanškroun 
 
Libchavy 
webinář 
webinář 
 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Helena Křivohlávková 

31.10.2019 
 
 

10. 2. 2020 
 
 
12.5.2020 
25.8.2020 
 
27.8.2020 
28. 8. 2020 

Seminář Pedagogická podpora 
čtenářské gramotnosti Proč děti 
potřebují pohádku 
Osobnostní rozvoj pedagogů -Syndrom 
vyhoření 
 
Jak pracovat s ADHD v prostředí ŠD 
Osobnostní rozvoj pedagogů – 
sebepoznání, spolupráce a komunikace 
Využití ICT v zájmovém vzdělávání 
Školení první pomoci 

Ústí nad Orlicí 
 
 
MŠ Tatenice 
 
 
ZŠ Lanškroun  
MŠ Tatenice 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr.Radomíra 
Divíšková 

Září-srpen  
  3.10.2020 
Říjen-červen 
 
 
30. 10. 2019 
  25. 8. 2020 
   
  26. 8. 2020 

28. 8. 2020 

CA method 
Školení GDPR 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ zaměřené na anglický jazyk v rozsahu 
80 hodin 
Žákovské portfolio 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Chotěboř 
Horní Čermná 
Holmes s.r.o. 
Lanškroun 
 
Libchavy 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr.Hana Pokorná 

Říjen-červen 
 
 

30. 10. 2019 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ zaměřené na anglický jazyk v rozsahu 
80 hodin 
Žákovské portfolio 

Holmes s.r.o. 
Lanškroun 
 
Libchavy 
 



15 

 

25. 8. 2020 
 

26. 8. 2020 
  28. 8. 2020 

Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Vladimíra 
Ficnarová 

Říjen-červen 
 

30. 10. 2020 
20. 5. 2020 

 
25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ zaměřené na anglický jazyk v rozsahu 
80 hodin 
Žákovské portfolio 
Náplň práce třídního učitele v současné 
třídě 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Holmes s.r.o. 
Lanškroun 
 
Libchavy 
webinář 
 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Jitka Jansová 

30. 10. 2019 
15.-20. 4. 

2020  
4.-13. 5. 

25. 8. 2020 
 

26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
Matematická pregramotnost 
 
Čtenářská pregramotnost 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

ZŠ Tatenice 
webinář 
 
webinář 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Natálie 
Kráčmerová 

  30. 10. 2020 
20. 5. 2020 

 
25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 

28. 8. 2020. 

Žákovské portfolio 
Náplň práce třídního učitele v současné 
třídě 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Libchavy 
webinář 
 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Jana Kristková 

    30. 10. 
2019 

15.-20. 4. 
2020  

28. 4. 2020 
 

5. -6. 5. 2020 
 

5. 5. 2020 
25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 

28. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
 
Matematická pregramotnost 
 
Vzdělávací doplňky pro Office a 
elektronická školní tabule 
Jak rozvíjet matematickou gramotnost 
aneb matematika v praxi 
Mějte své přípravy online 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

ZŠ Tatenice 
 
webinář 
 
webinář 
 
webinář 
 
webinář 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Ivana 
Zatloukalová 

30. 10. 2019 
26. 5. 2020  

 
4.-13. 5. 

25. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
Matematická gramotnost v počátečním 
vzdělávání 
Čtenářská pregramotnost 

ZŠ Tatenice 
Žichlínek 
 
webinář 
Bozeňov 



16 

 

 
26. 8. 2020 

28. 8. 2020 

Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 
 
 

Ing. Jan Skalický 

30. 10. 2019 
27. 4. 2020 

4.-13. 5. 
25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 

28. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
Záznamy o úrazech 
Čtenářská pregramotnost 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

ZŠ Tatenice 
webinář 
webinář 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Mgr. Renata 
Paďourová 

30. 10. 2019 
13. – 14. 5. 

2020 

Žákovské portfolio 
Cloudové služby a komunikace 
v GOOGLE APPS 
 

ZŠ Tatenice 
webinář 

Mgr. Halyna Marešová 

30. 10. 2020 
   25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Libchavy 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

Hana Fingerová 

30. 10. 2020 
   25. 8. 2020 

 
26. 8. 2020 
28. 8. 2020 

Žákovské portfolio 
Třídnická hodina – prostor pro efektivní 
řešení problémů i osobnostní růst žáků 
Využití ICT ve škole 
Školení první pomoci 

Libchavy 
Bozeňov 
 
ZŠ Tatenice 
ZŠ Tatenice 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1 Kalendárium 

září Slavnostní zahájení školního roku 

 2. projektový den I - KAP 

říjen Okrskové kolo v minikopané Lanškroun 
 Výlet Historicko - turistického kroužku 
 Technohrátky Pk kraje na SOŠ a SOU automobilní Ústí nad Orlicí 

listopad Halloween 

 Právo pro každého  -  beseda 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Okrskové kolo ve florbale Lanškroun   

 Okrskové kolo ve florbale Lanškroun   

 Spolupráce s MŠ   

 Beseda se zástupci PSŠ Letohrad 

prosinec Rozsvícení vánočního stromu Tatenice - pěvecký sbor 

 Rozsvícení vánočního stromu Krasíkov - pěvecký sbor 

 Okresní kolo ve florbale Brandýs nad Orlicí 

 Mikuláš ve škole a školce 



17 

 

 Mikulášská besídka  -  Klub důchodců Tatenice 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Den zdraví  -  Ovoce do škol 

 Hrou proti AIDS  -  preventivní program na SZŠ Ústí nad Orlicí 

 Nehodou to začíná  -  preventivní program 

 Vánoční koncert, výstavka a dílničky 

 Projekt polytechnické výchovy na ZŠ Dobrovského Lanškroun 
 Beseda se zástupci SŠ Žamberk 
 3. projektový den I - KAP na SOŠ a SOU Lanškroun 
 Vánoční besídka 
 Vánoční prázdniny 

leden Papoušci 

 43. ročník Pythagoriády  -  školní kolo 

 Lyžařský výcvik Říčky 

 Přehlídka strojírenských firem Ústí nad Orlicí 

 Bruslení Lanškroun 

únor Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Zpívat nás baví  -  výchovný koncert 

 Zrození big beatu  -  výchovný koncert  

 Volba krále a královny 

 Dějepisná exkurze Praha 

březen  Mimořádné opatření ke koronaviru  -  zákaz osobní přítomnosti žáků na ZŠ 

duben Zápis do 1. třídy ZŠ 

květen Příprava na přijímací zkoušky 

červen Příprava na přijímací zkoušky 

 Odevzdávání učebnic 

 Slavnostní zakončení školního roku 2019/2020  -  rozdávání vysvědčení 

 Poslední zvonění 9. ročníku 

červenec Hlavní prázdniny 
 

 

8.2 Školní exkurze 

 

Z důvodu Mimořádného opatření k prevenci rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené 

novým koronavirem se v tomto školním roce exkurze na konci školního roku nekonaly. 

 

 

8.3 Účast žáků školy v soutěžích 

 

 

 

 

 

 

 

Pythagoriáda - školní kolo  

Právo pro každého - školní kolo  



18 

 

8.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Florbal Lanškroun - okrskové kolo  

Florbal Lanškroun - okrskové kolo 

Florbal Jablonné nad Orlicí - okresní kolo 

Okrskové kolo v minikopané 
 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce inspekční činnost na naší škole neproběhla. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 

 

 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 
 

 

Zdroje finančních prostředků rozpočet  čerpáno rozdíl 

 

příspěvek od zřizovatele  1 940 000,-  1 940 000,-  - 

 

ÚZ 33353 (dotace KÚ): 11 869 290,-               11 869 290,-  - 

 

ÚZ 33070 (dotace KÚ)                 11 979,-       11 979,-  - 

Výuka plavání 

 

ÚZ 33076 (dotace KÚ)     646 731,-        646 731,-  - 

Mezikrajové rozdíly v  

odměňování pedagogických pracovníků 

 

Šablony (projekt EU)     1 140 654,-   411 527,-  729 127,- 

 

Celkem     15 608 654,-          14 879 527,-       729 127,- 

     

 

 

Komentář: 

  

Šablony jsou dlouhodobým projektem, , zůstatek 729 127 Kč se převádí do roku 2020 a bude 

v plné výši vyčerpán dle podmínek dotace v roce 2021. 

 

Hospodářský výsledek za rok 2019 u HČ činí  169 108,82 Kč  a DČ činí 19 598,03 Kč. 

Zlepšený výsledek hospodaření byl ve výši 37 741,85 Kč převeden do rezervního fondu a  

150 965,- do Fondu odměn organizace. 

 



19 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Naše škola se v tomto školním roce do výše uvedených programů nezapojila. 

 

 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V rámci celoživotního učení se ředitel školy Mgr. Martin Joza zúčastnil celoročního cyklu 

seminářů Systemické vedení týmu. Mgr. Hana Pokorná, Mgr. Radomíra Divíšková, Mgr. 

Martin Joza a Mgr. Vladimíra Ficnarová se celý školní rok účastnili programu Vzdělávání 
pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na anglický jazyk v rozsahu 80 hodin.  

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

 

 

13.1 Šablony Tatenice 

Naše škola se zapojila v tomto školním roce do operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání ŠABLONY II, v rámci kterého obdržela 1 151 500,- Kč. Projekt byl zaměřen na 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů, personální podporu v MŠ, ZŠ a ŠD a využití ICT v ZŠ 

MŠ a ŠD. Za finanční prostředky jsme pořídili též učební pomůcky pro žáky.  

 

 

13.2 Ovoce a zelenina do škol 

 

Všichni žáci dostávají díky tomuto projektu pravidelně ovoce.   

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

V tomto školním roce to byly následující organizace: 

 

• Školská rada 

• Mateřská škola 

• OÚ Tatenice, Krasíkov, Strážná 

• Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí, Svitavy, Šumperk 

• Speciální centrum Kamínek Ústí nad Orlicí 

• ZUŠ Lanškroun 

• Úřad práce Ústí nad Orlicí 

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Lanškroun 

• TJ SOKOL Tatenice 

• Hasiči Tatenice 

• Klub důchodců Tatenice 

 



20 

 

 

 

15. Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím podle zákona č. 106/1999 Sb.  

  

Žádné informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

nebyly žádány.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

Příloha 

 

Údaje o aktivitách Mateřské školy Tatenice 

školní rok 2019/2020 

 

Září 
 
 
 
 
 
Říjen 
 
 
 
 
 
Listopad 
 

 

 

 
Prosinec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 
 

 

 

 

Únor 
 

 

 

 

Březen 
 

 

 

Dožínkový program pro děti v ZOD Žichlínek – obě třídy 
Schůzka s rodiči – 1. a 2. třída 
Fotografování dětí foto firmou z Brna s vánoční tématikou – zimní 
téma 
Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ 
 
Naučný program v MŠ „ Sovičky“ – 1. a 2. třída 
Divadlo JO-JO - „Mášenka a medvěd“ 
Logopedická depistáž – klinická logopedka 
Cvičný požární poplach v MŠ – 1. a 2. třída 
Společná „Drakiáda“ – 1. a 2. třída 
 
„Lístkohraní“ – 2. třída 
Divadlo JO-JO – „Rampouchová pohádka“ 
„Za skřítkem Podzimníčkem“ – podzimní dílna 
Návštěva 1. třídy ZŠ u předškoláků 
 
Návštěva Mikuláše a čertů v MŠ 
Vánoční besídka pro děti a rodiče – 1. a 2. třída 
Vánoční koledování – 1. a 2. třída 
Vánoční dílna – společně s rodiči 
Vánoční výstavka prací dětí MŠ a ZŠ pro děti, rodiče a veřejnost  
v ZŠ 
„Světýlkový průvod“ k vánočnímu stromu v obci                 Společná 
besídka MŠ a ZŠ v tělocvičně 
 

Zimní olympiáda – 1. a 2. třída 
Zimní kluzákování 
„Muzikoterapie“- hudebně-relaxační program pro děti v MŠ 
Naučný program „Papoušci“ s ukázkami živých papoušků 
 

Maškarní karneval v MŠ – společně obě třídy 
Návštěva místní knihovny na zámku – 1. třída                                                           
Koncert v ZŠ Zpívat nás baví                                                                                
Divadlo JO-JO – „Hrnečku vař“ 
 

Tvořivé dopoledne s „Geomagnety“ se zkušenou lektorkou v MŠ 
Uzavření MŠ zřizovatelem od 17/3  -  15/5  z důvodu nemoci Covid 
- 19 
  



22 

 

Květen 
 

 

Červen 
 
 
V průběhu roku 
 

Zápis dětí do MŠ 
 

Oslava MDD  -  Hledání pokladu  -  1. a 2. třída                                              
Loučení s předškoláky 
 

Vítání občánků  -  dle potřeby OÚ                                                            
Činnost výtvarného kroužku pro předškoláky                                  
Logopedická poradna v MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Projednáno školskou radou Podle § 168 odst. 1, písm. b, zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon)  

  

  

  

  

V Tatenici dne 12. 10. 2020 

  

  

  

  

  

…………………………………… Mgr. Radomíra Divíšková, předsedkyně školské rady  

  

  

  

  

  

  

…………………………………… Jiří Smrkal, člen školské rady  

  

  

  

  

  

  

  

…………………………………… Lenka Gildainová, členka školské rady 


